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سازمان ملل در واکنش به نتیجه انتخابات ایران:
 منتظر ادامه همکاری با مقام های ایران هستیم

سخنگوی دبیرکل سازمان ملل در واکنش به نتیجه انتخابات ایران گفت که »آنتونیو 
گوترش« منتظر ادامه همکاری با مقام های جمهوری اسلامی ایران است.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  استفان دوجاریک سخنگوی دبیرکل سازمان ملل در نشست خبری 
روزانه خود در پاسخ به سوالی در خصوص پیروزی آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« 
در سیزدهمین دور انتخابات ریاست جمهوری در ایران، با بیان این که این نهاد در 
جریان نتایج انتخابات ایران است، گفت که دبیرکل منتظر ادامه همکاری با مقام های 
ایرانی درباره موضوعات مرتبط با احترام متقابل در راستای منافع ایران، مردم آن و 
مردم منطقه است. طبق پایگاه اطلاع رسانی سازمان ملل، وی در پاسخ به این سوال 
که آیا »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل طبق روال سازمان ملل پیام تبریک برای 
رئیس جمهور منتخب ایران فرستاده، گفت: روند معمول دنبال خواهد شد، شکی 
ندارم. اما این معمولاً در زمان نزدیک به تحلیف انجام می شــود که تا جایی که من 

می دانم حدود شش هفته دیگر است. 

کسی توقع نداشته باشد به دلیل تلاش برای رأی آوری آقای 
رئیسی امروز منصبی دریافت کند

نماینده یزد در مجلس یازهم، گفت: هیچکس نباید توقع داشــته باشد که چون در 
انتخابات برای رأی آوری آقای رئیسی کار کرده امروز یک منصب و مقامی دریافت 
کند، باید اجازه دهیم که ایشان با کارگروه هایی که تشکیل می دهند، بهترین انتخاب 
را از مدیران کشور داشته باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدصالح جوکار عضو 
هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی کشور درخصوص شکایات 
موجود نسبت به انتخابات شــوراها گفت: این مساله یک مهلت قانونی در سطوح 
مختلف در شهرستان و استان دارد و بعد به مرکز می آید. نسبت به برگزاری انتخابات 
شــکایت هایی صورت گرفته که این ها باید بیاید و رسیدگی شود. در حال حاضر 
تماس های زیادی از شهرستان ها داریم که شــکایت های زیادی وجود دارد؛ این 
شکایت ها باید به مرکز ارسال شود و بعد ما بررسی کرده و نظر نهایی را اعلام کنیم.

نماینده یزد و اشکذر در مجلس یازدهم درخصوص پیروزی سید ابراهیم رئیسی و 
یکدست شدن قوا از لحاظ تفکر سیاسی که می تواند باعث کاهش نظارت مجلس 
بر دولت باشد، بیان کرد: من برعکس این دیدگاه فکر می کنم و معتقدم در صورتی 
که قوای سه گانه از مجلس تا رئیس جمهوری و قوه قضائیه همراه و همسو باشند، 
کمتر با یکدیگر حاشیه درست می کنند. ما در یکسال اول مجلس حواشی زیادی 
داشتیم که بخشی را دولت ایجاد می کرد و در نتیجه آن کارها پیشرفت نمی کرد.وی 
ادامه داد: من فکر می کنم در این شــرایط جدید هم افزایی ایجاد خواهد شد که در 
راستای تحقق سیاست های بالادستی نظام و همسویی و اهتمام به اینکه رهنمودهایی 
که مقام معظم رهبری دارند، ان شاء الله تحقق پیدا کند. در مجموع من روندکارها را 
در آینده نسبت به گذشته بهتر می بینم.جوکار همچنین در پاسخ به سوالی پیرامون 
مطرح شدن احتمال حضور تعدادی از نمایندگان در دولت آینده گفت: مقام معظم 
رهبری در این زمینه نکته ای فرمودند و توصیه شان به نمایندگان این بود که کمتر در 
دولت شرکت کنند. من فکر می کنم اگر در حد ضرورت به حضور فردی نیاز وجود 
داشت، مشکلی ندارد ولی اینکه ما رأی مردم را گرفتیم که به عنوان نماینده مردم در 
مجلس شورای اسلامی برای آن ها کار کنیم و سه سال دیگر هم از دوران نمایندگان 
در حوزه های انتخابیه مانده است، اگر بخواهیم در این سه سال یک حوزه ای را رها 
کنیم کار درستی نیست و اعتماد مردم نسبت به ما کم خواهد شد. لذا بهتر این است 
که شاخص هایی تعریف شود برای مدیران آینده کشور و دولت بتواند افراد کارآمد 
انتخاب کند، چنین افرادی هم کم نداریم.وی ادامه داد: هیچکس هم نباید توقع داشته 
باشد که چون در انتخابات برای رأی آوری آقای رئیسی کار کرده امروز یک منصب 
و مقامی دریافت کند، باید اجازه دهیم که ایشان با کارگروه هایی که تشکیل می دهند، 
بهترین انتخاب را از مدیران کشور داشته باشــد چرا که ایشان واقعا وابسته به هیچ 
جریانی نیست. مردم هم این را حس کردند و همه افراد پای کار بودند لذا امیدواریم 

که بتوانند از همه ظرفیت ها استفاده کنند.

آزادی و بازگشت  ۳۶ زندانی ایرانی به کشور از زندان های 
دبی و امارت های شمالی

سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دبی از آزادی و بازگشت  ۳۶ زندانی ایرانی 
به کشور از زندان های دبی و امارت های شمالی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،  
سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دبی در اطلاعیه ای از آزادی و بازگشت  
۳۶ زندانی ایرانی به کشــور از زندان های دبی و امارت های شمالی خبر داد.در این 
اطلاعیه آمده است: در نتیجه پیگیری های  انجام شده، ۳۶ ایرانی طی سه ماهه نخست 
سال ۱۴۰۰ از زندان های دبی و امارت های شمالی )شارجه، عجمان، فجیره، رأس 
الخیمه و ام  القوین(، آزاد و با صدور مدارک مسافرتی لازم توسط سرکنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران در دبی به کشور بازگشتند.براساس اعلام سرکنسولگری 
ایران، تعدادی از این افراد با گذراندن نیمی از دوران محکومیت خود مشمول عفو 
حکام امارت های مذکور قرار گرفتند.  سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در 
دبی در این خصوص افزود: این سرکنســولگری در راستای وظیفه قانونی محوله 
مبنی بر حمایت کنسولی و قضایی از ایرانیان مقیم و خصوصا رسیدگی به وضعیت 
زندانیان ایرانی، همواره پیگیر مشکلات آنان بوده است. از همین رو در کنار اقدامات 
سرکنسولگری با مساعدت های بی دریغ معتمدین ایرانی مقیم دبی در سال های اخیر، 

تلاش شده تا حد زیادی از محنت این زندانیان کاسته شود.

 به زودی از واکسن کرونای تولید شده
 توسط سپاه رونمایی می شود

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح از رونمایی از واکســن کرونای تولید شده توسط 
دانشگاه علوم پزشکی سپاه نیز طی روزهای آتی خبر داد.به گزارش  اقتصادسرآمد، 
سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح  در ارائه گزارشی از 
عملکرد نیروهای مســلح درزمینه مقابله با کرونا   با تاکید بر این که همواره تمامی 
امکانات نیروهای مسلح برای مقابله با ویروس کرونا بسیج است، گفت: از ابتدای 
مقابله با بیماری کرونا حدود ۶ هزار تخت بیمارستانی آماده برای مقابله با بیماری  
داشتیم و این آمادگی را دائما اعلام کردیم.وی افزود: می توانیم حدود ۱۲ هزار تخت 
سیار و صحرایی برپا کنیم و در برپایی نقاهت گاه ها نیز هیچ محدودیتی نداریم و هر 
چقدر که نیاز باشد در خدمت کشور هستیم.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به 
انجام طرح های پژوهشی مرتبت با کرونا در نیروهای مسلح خاطر نشان کرد: علاوه 
بر مشارکت با وزارت بهداشت در طرح شهید سلیمانی، کارهای علمی و پژوهشی 
زیادی در نیروهای مسلح انجام شده است؛ در این زمینه یکی از واکسن های متعلق 
به وزارت دفاع در مرحله دوم تســت بالینی است و واکسن دانشگاه علوم پزشکی 
سپاه نیز طی روزهای آتی رونمایی می شود.سرلشکر باقری با بیان این که»تحقیقات 
در حوزه داروها و عوامل کنترل کننده نیز در حال انجام است«، اظهار کرد: نیروهای 
مسلح در تمام بخش هایی که توانمندی داشته باشند، دائماً در خدمت مردم و بخش 

بهداشت و درمان خواهند بود

 تجمیع انبارهای نگهداری کالا در سطح استان تهران 
با هدف پیشگیری از جرم

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران از تجمیع انبارهای 
نگهداری کالا در سطح استان تهران با هدف پیشــگیری از وقوع جرم و شناسایی 
کالاهای قاچاق خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،  علی دیزجی معاون اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران از تجمیع انبارهای نگهداری کالا در 
سطح استان تهران با هدف پیشگیری از وقوع جرم و شناسایی کالاهای قاچاق خبر 
داد و عنوان کرد: انسجام بخشی و تجمیع انبارهای نگهداری کالا، باراندازها و تمرکز 
کنترل و نظارت بر آن ها در پویش شناسایی کالای قاچاق در سطح استان تهران در 

راستای پیشگیری از وقوع جرم صورت خواهد پذیرفت.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران خاطرنشان کرد: 
در این زمینه نشست تعاملی با اتحادیه صنف دارندگان انبار کالاهای تجاری، سراها 
و سردخانه ها و دستگاه های توزین وسایل نقلیه تهران، جهت اولویت بندی انبارهای 
واقع در شهرک بارانداز و انبارداری موسوم به چمبورک برگزار شد.وی تصریح کرد: 
در خصوص نحوه اولویت بندی تخصیص انبارها به اشخاص در مرحله اول افرادی 
مشخص خواهند شد که تاکنون توســط اتحادیه فوق انبار به آن ها تعلق نگرفته و 
مجوز انباری در اختیار دارند و سپس اقدامات اجرایی بعدی جهت نحوه واگذاری 

اراضی به انبارداران دارای مجوز انجام گیرد.

مفید و مختصر با آقای رئیس جمهور 

آقای رئیسی رئیس جمهور منتخب ملت در دولت سیزدهم، 
لاجرم بیــش از هر موضوعی در طول چهار ســال آینده با 
مسئله اقتصاد ســر و کار خواهند داشت. یکی از مهمترین 
مشــکلات اقتصاد ایران در طول دهه های گذشته تفاوت 
نگرش فعالان اقتصادی بخــش خصوصی و دولتمردان به 

مفاهیم و مسائل اساسی نظام اقتصادی است.
در این چند سطر کوشــیده ام مختصر و مفید تصویری از 
نگرش فعالان بخش خصوصی به این مفاهیم و مسائل ارائه 
کنم با این امید که این طرح نظــر مقدمه ای برای گفتگوی 
مولد میان دولت و بخش خصوصی بــرای رونق تولید و 

تحقق توسعه پایدار باشد.
تورم: فعالان بخش خصوصی و دولتمــردان در این نکته 
متفق القول اند که تورم بلای معیشــت ملت و مانع تقویت 
تولید است؛ اما بر خلاف عموم دولتمردان که تورم را ناشی 
از گرانفروشی فعالان اقتصادی می دانند؛ ما معتقدیم عمده 
ترین عامل تورم افزودن بودن خرج دولت نسبت به دخل 
اوست. برای مهار تورم انضباط مالی را بر امور دولت حاکم 

بفرمایید.
نظام بانکی: اهل سیاست برای دهه ها نظام بانکی را به مثابه 
کانال توزیع پول دولت دیده اند؛ اما فعالان بخش خصوصی 
گمان می کنند این نگاه ریشه فساد در نظام بانکی و مروج 
رانت و موجب سرکوب بهره وری در نظام تولید و تجارت 
است. بانک کســب و کار خرید و فروش »اعتبار« است و 
مثل هر کسب و کار دیگری بهترین عملکرد آن در شرایطی 
حاصل می شود که مداخله دولت در نظم طبیعی فعالیتهایش 

به حداقلهای ضروری کاهش یابد.
ارز: اینکه سیاستمداران ارز را منبعی راهبردی برای مدیریت 
اقتصاد کشــور می بینند میراث شوم اقتصاد تک محصولی 
نفتی و توسعه مرکزگرای مبتنی بر آن است. بازار ارز برای 
رســیدن به ثبات نیازمند تعمیق از طریق توسعه ابزارهای 
مشتقه، تسهیل شرایط برای تقویت تجارت خارجی و البته 
)همان ترجیع بند تکراری یعنی:( پرهیز دولت از مداخلات 

نمایشی و غیرکارشناسی است.
بورس: بخش مهمی از رشد اقتصادی مبتنی بر کارآفرینی 
ناشی از خلق امکان معامله ریسک در نظام اقتصادی است 
و بورس مهمترین زمینه نهادی بــرای انجام این معاملات 
است. سیاستمداران مســئول سود و زیان ســهامداران و 
وضعیت شــاخص بورس نیســتند. کافی است معاملات 
شــفاف و منصفانه و آزادانه در بــورس را تضمین کنید تا 
بورس به کارکرد حقیقی خودش یعنی خلق ارزش افزوده 
از طریق فراهم کردن زمینه معامله ریسک و کمک به تامین 

مالی بنگاه ها بازگردد.
مجوزها و مقــررات زایی: مقررات زایــی غیر ضرور دهه 
هاست که به نام حفاظت از حقوق ملت انجام می شود اما 
در واقع، چاه ویلی است که آبی برای معاش ملت و ارتقای 
عملکرد اقتصاد ندارد و تنها خاصیتش نان رساندن به مشتی 
فاســد در حاشــیه بدنه دولت و گروهی رانتجو در فعالان 
بخش خصوصی است. اگر عزم کمک به شکوفایی تولید و 
معاش مردم دارید؛ این چاه را کور کنید که راه به دوزخ دارد.

تجارت خارجی: ضرورتــی اجتناب ناپذیر برای رشــد 
اقتصادی پایدار اســت. بدون تعارف و پرده پوشی امروز 
مشکل اصلی تجارت خارجی ایران بیرون از زمین اقتصاد و 
در دست سیاستمداران است. موانع سیاسی پیوستن ایران به 
نظام مالی بین المللی و حضور در بازارهای جهانی را حدف 
کنید؛ فعالان بخش خصوصــی راه و روش فتح بازارها و 

شکوفایی تجارت خارجی را به خوبی می دانند.
قیمتگذاری: در واقع شــکل خاصی از همان مقررات زایی 
غیرضروری اســت اما آنقدر مهم است که باید جداگانه به 

آن پرداخت.
 نظام قیمتگذاری هم مانند ســایر اشــکال مقررات زایی 
غیرضرور با شــعار حمایت ازمردم ســاخته شــده اما در 
واقع بخــش مهمی از مافیای فســاد در نظــام اقتصادی و 
عامل اصلی ســرکوب انگیزه های تولید است.خلع بازار 
از کارکرد و جایگاه کشــف قیمت و سپردن آن به نهادهای 
بروکراتیک، اقتصــاد را از انجام کارکــرد اصلی اش یعنی 
 تخصیص بهینه منابع برای تحقق رشد پایدار باز می دارد. 
برهم زدن رسم کهنه مداخله دولت در قیمتگذاری قدرت 
و اراده عظیمی می خواهد؛ اما اگر توفیق یابید کاری کرده 

اید کارستان.
خودکفایی: از دید بسیاری از سیاستمداران موجب قدرت 
کشور اســت اما در واقع ایده ای خطرناک است بر اساس 
فهمی غلط از ماهیت اقتصاد. آنچــه اقتصاد به آن نیاز دارد 
تاب آوری اســت و نه خودکفایی و تاب آوری، همانطور 
که در سیاســتهای کلی اقتصاد مقاومتی اشاره شده است، 
حاصل توازن میان درونزایی و برونگرایی. خودکفایی حتی 
اگر به فرض محال ممکن باشــد؛ موجب کاهش کارایی و 
تاب آوری است و اقتصاد و کشور را مستعد آسیبهای بسیار 

جدی می کند.
تولید،ســرمایه گــذاری و بهبــود فضــای کســب و 
کار: حــرف و شــعار در مــوردش زیــاد اســت ولــی 
بهتریــن کاری کــه هــر دولتــی بــرای کمک بــه این 
حوزه مــی توانــد انجــام دهــد؛ اصــلاح رفتارهایش 
 در مورد مســائلی اســت که پیــش از ایــن در موردش 

سخن گفتیم.

اقتصاد جامعه

موضع گیری مداخله جویانه دولت آلمان درباره انتخابات ریاست جمهوری ایران
ســخنگوی دولت آلمان در یک کنفرانس خبری در برلین به ســوالاتی پیرامون انتخابات ریاســت جمهوری در ایران و تاثیر احتمالی آن بر مذاکرات وین پاسخ داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، به نقل از شبکه دویچه وله، اشتفن زایبرت، سخنگوی دولت آلمان گفت، در حال حاضر مذاکرات وین مهم است که رئیس جمهور آینده ایران در آن نقش خواهد 
داشت.سخنگوی دولت آلمان در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا صدراعظم آلمان به سید ابراهیم رئیسی برای انتخاب به عنوان رئیس جمهور جدید ایران تبریک خواهد گفت یا 
نه، تصریح کرد که چیزی برای گفتن در این ارتباط ندارد.وی در ادامه گفت که او شرایط انتخابات را تشریح کرده و فعلا مذاکرات برجام در وین مهم است و رئیس جمهور آینده 
ایران نیز در آن نقش بازی خواهد کرد.زایبرت در ادامه در اظهاراتی مداخله جویانه به روند تائید صلاحیت نامزدهای انتخابات ایران اشاره کرد و مدعی شد: گزینش کاندیداها 
برای انتخابات ریاست جمهوری در ایران به هیچ وجه با تصوری که ما از یک انتخابات آزاد و عادلانه داریم، مطابقتی نداشت و در حال حاضر بیشتر توجه ها به مذاکرات برجام 

در وین خواهد بود.

یادداشت

منتخب شورای اســلامی شهر تهران 
دوره ششــم گفت: دربــاره انتخاب 
شــهردار، یک فرد تصمیم نمی گیرد و 
شــورا باید تصمیم گیری کند، در این باره فکری 

نشده و حال باید برای آن تصمیم گیری کنیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی چمران در نشست 
خبری خود با اصحاب رسانه ضمن بزرگداشت 
یاد و خاطر شــهید مصطفی چمران به ســوالات 

خبرنگاران در حوزه شهری پاسخ داد.
وی در پاســخ به ســوالی درباره اینکه در دوره 
شما مگاپروژه اجرا شــد و در این دوره سیاست 
پروژه های کوچک مقیاس دنبال شــد و آیا شما 
سیاســت این دوره را ادامه خواهیــد داد یا خیر 
گفت: ما در دوره گذشته اعلام کردیم که بهترین 
راه حفظ باغات، خرید باغات بود، در همین راستا 
۶ باغ بزرگ در منطقه یــک خریداری و تبدیل به 
پارک و فضای ســبز عمومی شــد. ما پروژه های 
مورد نیاز شهر را اجرا کردیم و اگر همین اتوبان ها 
و بزرگراه ها در تهران نبود، میزان ترافیک و مصرف 
بنزین در شهر به طور وحشتناکی افزایش می یافت.
منتخب شورای شهر ششــم پایتخت با بیان اینکه 
مدیریــت شــهری دوره پنجم دلیل عــدم انجام 
مگاپــروژه را بدهی های شــهرداری خوانده اند، 
عنوان کرد: پروژه هــای کوچک برای محلات نیز 
بسیار ضروری است و ما نیز آنها را انجام دادیم اما 
پروژه های کوچک مقیاس برای ما جنبه تبلیغاتی 
نداشت و خود شــهرداران محلات آنها را افتتاح 

می کردند.
وی ادامه داد: آخرین رقم بدهی های اعلام شــده 
شهرداری ۶۵ هزار میلیارد است البته رقمی که ما 
شهرداری را تحویل دادیم ۱۶ هزار میلیارد بود و 
این نهاد همواره بدهی داشــته است. در سال آخر 
بدهی های دوره چهارم شــهری قدری بیشتر شد 
چراکه به نفع شهر بود تا پروژه ها سریع تر تکمیل 

شود و به همین منظور از بانک قرض گرفتیم.
چمران افزود: در دوره کنونی هرســاله درآمد و 
بودجه وجود داشته اما نه بدهی ها پرداخت شده و 

نه پروژه ها تکمیل شد.

وی درباره آزمون دستیاران شــهرداران گفت: ما 
در این باره هنوز فکر نکرده ایم. اما از تمامی افراد 
توانمند باید اســتفاده کرد. به هر حال از این افراد 
آزمون گرفته شده و آنها نیز دارای زندگی هستند و 
نمی توان به این افراد آسیب زد اما باید برای ساز و 

کار آن برنامه ریزی کنیم.
چمران درباره شهردار آینده عنوان کرد: در این باره 
یک فرد تصمیم نمی گیرد و شورا باید تصمیم گیری 
کند. در این باره نیز تفکری نشده و حال باید برای 

آن تصمیم گیری کنیم.
وی در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه تصمیم 
شورای ششم برای استفاده از مدیران شهری دوره 
پنجم گفت: مدیرانی که توانمند باشــند باید در 
جایگاه خود به کارشان ادامه دهند حتی در دوره 
پیشــین نیز مدیران دوره قبل از ما باز هم حضور 
داشتند لذا کسی که تجربه داشته باشد باید به کار 
خود ادامه دهد و تغییر همه افراد بسیار غلط است.

منتخب دوره ششم شورای شهر درباره درآمدهای 

شــهرداری ابراز داشــت: هنوز در شــهرداری 
درآمدهای پایدار تصویب نشده و متأسفانه همه 
شهرداری ها به درآمد ساخت و ساز متکی هستند.

چمران در پاســخ به این ســوال که ممکن است 
شورای ششم مصوبه برج باغ ها را لغو کند یا خیر 
عنوان کرد: وقتی مصوبه ای تصویب می شود کسی 
آن را لغو نمی کند اما اگر نیاز به اصلاح داشته باشد 
آن را اصلاح خواهیم کرد. ما مصوبه ای درباره برج 
باغ ها نداشتیم و سپس ایجاد شد و ما مصوبه خانه 
باغ داشــتیم. این قانون قطعاً باید اصلاح شود و 
علاوه بر اینکه باغ و درخت باید حفظ شود مردم 
هم تشویق به داشتن ســاختمان و حفظ درخت 

شوند.
مقابله با »شهر فروشی« در دوره پنجم یک 

شعار بود
مهدی چمران در پاســخ به ســوال خبرنگار مهر 
درباره اینکه اخیراً نایب رئیس شورای پنجم اعلام 
کرده که شورای بعدی باید مسیر شورای پنجم را 

در مقابله با شهر فروشــی، حفظ باغات و غیره را 
ادامه دهد، گفت: این شیوه ای که شورای پنجم آن 
را مقابله با شهر فروشی می خواند، درواقع مقابله 
با ساخت و ساز اســت نه مقابله با شهر فروشی و 

شهرداری مقابل ساختمان سازی را گرفت.
وی افزود: البته آن آقــا که گفت افتخار می کنم که 
در دوره مدیریت ام یک خانه هم نساختم، نتیجه 
آن افزایش اجاره بها و بیکاری بسیاری از مشاغل و 
رکود اقتصادی بود و این رکود را نساختن مسکن 
و جلوگیری از ســاختمان سازی تشــدید کرد. 
شهرداری هم متأســفانه به عدم ساختمان سازی 

کمک کرد.
چمران تاکید کرد: این به معنای شــهر نفروختن 
نیست و شهر باید آباد شود. ما در شهرداری جلوی 
این کار را گرفتیم و طرح جامع تهران را در زمان 
خود، با کمک ۲۸ مهندس منطقه طرح جامع تهران 
را پس از ۲۴ جلسه تصویب کردیم و شهر دارای 

قانون شد.
منتخب شورای شهر ششــم ابراز داشت: بنابراین 
شــهر نفروختن در دوره پنجم یک شــعار است. 
تهران دارای بافت فرســوده زیادی است و باید 
تشویق به ساخت و ســاز کنیم. ما در دوره خود 
عوارض ساخت و ساز در بافت فرسوده را صفر 
کردیم و جرایم آنها را بخشیدیم و این به معنی شهر 
نفروشی است نه اینکه از ساخت و ساز در بافت 
فرسوده جلوگیری کنیم و نام آن را شهر نفروشی 

بگذاریم.
چمران با اشاره بر مصوبه برج باغ ها عنوان کرد: در 
مورد باغات نیز حتماً در قانون مربوطه آن تجدید 
نظر خواهیم کرد چرا که جلوی همه ســاخت و 
سازها را گرفته اند و در سال ۹۹ هیچ پروانه ساختی 
برای باغات صادر نشده و در ســال ۹۸ تنها یک 
مورد پروانه صادر شده اســت و نتیجه آن رکود 

فعلی شده است.
وی اظهار داشــت: بســیاری از مردم با ما تماس 
می گیرند و تقاضای اصلاح ایــن قانون را دارند. 
دوستان دوره پنجم با شعارهای زیبایی این مسائل 

را مطرح کردند اما در آن مانده اند.

چمران: هنوز برای انتخاب شهردار تهران تصمیم گیری نشده است

 مقابله با »شهر فروشی« در دوره پنجم یک شعار بود

گزیده اخبار

رییس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه خدای دوران 
دفاع مقدس، خدای اقتصاد نیز هست، گفت: با یک برنامه 
پنج ساله در همین شرایط ســخت تحریمی می توان به 
ثبات و آرامش رســید.به گزارش اقتصادسرآمد،  محمد باقر قالیباف 
باحضور در شهرک دارویی برکت از بزرگترین کارخانه تولید واکسن 
و خطوط تولید صنعتی و نیمه صنعتی واکسن کووایران برکت بازدید 
کرد.رییس مجلس شــورای اســلامی در جریان بازدید از فاز ۱ و ۲ 
کارخانه واکسن »کوو ایران برکت« و در جمع مدیران و مسئولان بنیاد 
برکت انقلاب اسلامی اظهار داشــت: این افتخار بزرگ و کار ملی و 
عظیمی که به دست جوانان تربیت شده در مکتب امام و مکتب جهاد و 
شهادت و مکتب حاج قاسم سلیمانی خلق شده، بی شک جای تقدیر 
و تشکر دارد.وی با بیان این که این حماسه با وجود همه محدودیت ها 
و تحریم ها، کشور ما را در میان معدود کشورهای دنیا قرار داده است 
که توانسته تکنولوژی تولید واکسن را از صفر به دست بیاورد  افزود: 
این جوانان »ما می توانیم« را معنا کرده اند و امروز این دستاورد موجب 
شده است هم افرادی که از توان و تمکن مالی برخوردارند از آن بهره 
مند شوند. قالیباف با بیان اینکه  همه کسانی که در مناطق دورافتاده و 
روستایی دچار محدودیت هستند، از این واکسن بهره مند می شوند 
افزود: تا پایان پاییز این واکسن در اختیار همه قرار می گیرد تا ان شاء 
الله این واکســن ایرانی هم جان و هم نان مردم را نجات دهد.رییس 
قوه مقننه با بیان اینکه کشور با یک برنامه پنج ساله در همین شرایط 
سخت تحریمی می تواند به ثبات و آرامش برسد، گفت: البته باور این 
موضوع برای خیلی ها سخت است، اما با توکل به خدا و اراده واقعی، 
این کار شدنی است و بی شک عزت و بخشش با خداست.قالیباف 
ادامه داد: شاهد بودیم رزمنده ۱۶ ساله در سپاه خراسان که روزی در 
ســرمای زیر صفر درجه، می جنگید، در میدان علمی جهاد می کند و 
همان افتخارات را خلق کرده است و من معتقدم خدای دوران دفاع 
مقدس، خدای اقتصاد نیز هست. اما ما بنده های خوبی نیستیم و فرق 
بین خدا و کدخدا را قائل نبودیم و ارادت ما به کدخدا بیشتر از خدا 
بود، وگرنه همان حماسه هایی که در دفاع مقدس خلق شد، امروز نیز 
قابل خلق است.وی ادامه داد: اگر یک جوان با اخلاص ایستادگی کند 
و کارش را درست انجام دهد، کار نشد ندارد و »ما می توانیم« تفسیر 
می شود.رییس مجلس شورای اســلامی در بخش دیگری از سخنان 
خود تاکید کرد: ملت با شــرکت در انتخابات، مسوولیت ما را بیشتر 
کرد و ما وظیفه داریم بدون تقسیم جامعه و گرایش بندی های سیاسی 
با افتخار، خدمتگذار مردم باشــیم و مســائل اقتصادی نظیر بورس، 
اشتغال، ازدواج و معیشــت را با وجود همه ســختی ها با همدلی و 

همکاری بین قوا و کمک مردم حل کنیم.

رییس سازمان حفاطت محیط زیســت با اشاره به 
ضرورت فرهنگ ســازی در حــوزه آب گفت: با 
تداوم روند کنونی آب شیرین برای نسل های آینده 
باقی نمی ماند.به گزارش اقتصادســرآمد، عیســی 
کلانتری در مراســم تجلیل از محیط بانان در سازمان حفاظت 
محیط زیست برگزار شد، ضمن اشاره به انتقادات مطرح شده 
درباره پروژه احیای دریچه ارومیه اظهار کرد: برخی می گویند 
دریاچه ارومیه تعطیل شده اما براساس مصوبات شورای امنیت 
کشور نمی توانستیم اطلاع رســانی کنیم. به دلیل پافشاری بر 
ایجاد تونل ۲۰۰ نفــر هفتگی ۱۳۰ متر زیــر زمین می خوابند. 
نباید ناجوانمردانه انتقاد کــرد وقتی دولت ۱۰۰ درصد بودجه 
پروژه احیــای این دریاچــه را تخصیص داده اســت.رییس 
سازمان حفاطت محیط زیست ضمن اشــاره به وضعیت آب 
کشــور گفت: امروز برای حفظ محیط زیســت کشور  باید از 
آب حفاظت کنیم. متاســفانه ما در بخــش آب و حفاظت از 
محیط زیست کشور خوب عمل نکرده ایم. ما حق داریم تا ۴۰ 
درصد از آب تجدیدپذیر استفاده کنیم اما هنوز هم بیش از ۱۰۰ 
درصد از این منابع اســتفاده می کنیم که این مساله باعث از بین 
بردن ریشه محیط زیست در آینده خواهد شد.وی  ادامه داد: در 
حوزه منابع آب نیاز به فرهنگ ســازی است و مسئولان کشور 
باید نسبت به این مساله آگاه باشند. اگر این روند همانطور که 
تا الان ادامه پیدا کرده اســت، تداوم یابد به علت سیاست های 
کلان غلط و پاســخگو نبودن پتانســیل آبی مملکت، محیط 
زیست تخریب خواهد شد و آب شیرین برای نسل های آینده 
باقی نخواهد گذاشت.معاون رییس جمهوری با انتقاد از طرح 
یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری مبنی بر تأمین غذا برای 
۵۰۰ میلیون نفر در کشــور تصریح کرد: طبق اصول حدود ۳۸ 
میلیارد متر مکعب آب قابل بهره برداری است این درحالیست 
که ما برای تامین نیاز غــذای ۶۰ میلیون نفر ۲.۵ برابر این میزان 
یعنی ۹۰ میلیارد متــر مکعب آب برداشــت می کنیم بنابراین 
چنین ادعاهایی عوام فریبی اســت.کلانتری اظهار کرد: دو ماه 
پیش در پی بررســی زمین خواری هزار هکتاری در لواسان به 
حجت الاسلام و المسلمین رئیســی گفتم در کشور سالیانه ۲ 
میلیارد تن خاک از دســت می دهیم کــه می توانیم ۱.۲ میلیارد 
تن به معنای ۳۰۰ هزار هکتار خاک را حفظ کنیم و شــما برای 
آزادسازی ۱۰۰۰هکتار ۱۰ جلســه برگزار کرده اید.وی تاکید 
 کرد: ســازمان حفاظت محیط زیست موظف است برای حفظ 

محیط زیست بجنگند.

وزیر خارجه اتریش با اشــاره به میزبانی مذاکرات 
درباره احیای برجام در این کشور، تصریح کرد که 
توافق هسته ای ایران هیچ جایگزین بهتری ندارد.
به گزارش اقتصادسرآمد ، الکساندر شالنبرگ این مطلب را در 
نشست مشــترک خبری با »فیصل بن فرحان« همتای سعودی 
خود مطرح کرد که به وین سفر کرده است.دیپلمات های ارشد 
کشــورهای عضو برجام طی یک ماه گذشــته در وین گردهم 
آمده اند تا این توافق را که آمریکا در دوران ریاست جمهوری 
دونالد ترامپ از آن خارج شــد احیا کننــد.در جریان آخرین 
نشست کمیسیون مشترک برجام در وین، هیات ها ضمن ابراز 
خرسندی از پیشرفت های صورت گرفته برای احیای برجام، 
بار دیگر بر عزم و جدیت خود برای پیگیری روند گفت وگوها 
با هدف یافتن راه حل هایی بــرای چند موضوعی که هنوز حل 
و فصل نشده اند تاکید کردند.وزیر امور خارجه اتریش با بیان 
اینکه امنیت منطقه خاورمیانه برای وین مهم است افزود:  »برجام 
ممکن است یک توافق عالی نباشد اما بهتر از این است که چیزی 
نداشته باشیم.گاهی اواقات در سیاست این سووال مطرح است 
که یا برای حصــول توافق مطلوب صبر  کنید یــا آنچه را قابل 
دسترسی اســت مورد بهره برداری قرار می دهید«وی بر همین 
اساس تصریح کرد که تلاش اعضای برجام برای حفظ و اطمینان 
از اجرای کامل این توافق ارزشمند است. شالنبرگ عنوان کرد که 
از نگرانی های ادعایی کشورهای منطقه نسبت به ایران آگاه است 
»اما بحث بر سر این است که یا می گویید تا زمانی که این مسائل 
مد نظر قرار نگیرد ترجیح می دهم هیچ توافق نباشد یا اینکه گام 
به گام حرکت کنیم. به نظر من برجام گام ارزشــمندی است و 
گفت وگو در سیاست بین الملل بسیار حائز اهمیت است.«وزیر 
امور خارجه اتریش در همین پیوند عنوان کرد که در گفت وگو با 
همتای سعودی، درباره مذاکرات مستقیم تهران و ریاض رایزنی 
کرده اســت. وی این اقدام را دلگرم کننده خواند و افزود: باید 
ببینیم این مذاکرات در دولت جدید ادامه پیدا خواهد کرد یانه.
وی افزود: هدف ما در اتریش این است که با تمام شرکا در تمام 
منطقه خاورمیانه رابطه ای قوی و دوستانه داشته باشیم. رئیس 
دستگاه دیپلماسی اتریش معماری امنیت منطقه را حائز اهمیت 
دانست و برای کمک به این مســاله اعلام آمادگی کرد.یمن از 
دیگر موضوعاتی بود که به گفته شــالنبرگ دو طرف درباره آن 
گفت وگو کردند. وزیر خارجه اتریش اوضاع انســانی یمن را 
فاجعه بار توصیف کرد و گفت که اخیرا شرایط از بد به وخیم 

تبدیل شده است.

رییس مجلس شورای اسلامی

با یک برنامه پنج ساله در شرایط 
تحریمی می توان به آرامش رسید

رییس سازمان حفاطت محیط زیست

هشدار کلانتری نسبت به کاهش 
آب شیرین در کشور

وزیر خارجه اتریش

 برجام هیچ جایگزین
 بهتری ندارد

حسین سلاح ورزی 


